V. Excluduntur in quacumque hypothesis presbyteri ritus orientalis.

VI. Quod si non agatur de emigratione, sed de aliquo Italiæ sacerdote, qui ob personales et honestas temporaneas causas pergere velit ad Americæ partes, satis erit ut proprius Ordinarius, his perspectis, ac dummodo de cætero nihil obstet, eum munit in scriptis sua licentia ad tempus (unius anni limitem non excedens), in qua præfatæ abeundi causæ declarentur, cum conditione, ut suspensus illico maneat a divinis expirato præfixo termino, nisi ejus legitimam prorogationem obtinuerit.

VII. Non comprehenduntur his legibus de emigratione in Americas ii sacerdotes, qui ad hoc speciali aliquo gaudent apostolico privilegio.

Datum Romæ, ex S. Congregatione Concilii, die 27 Julii 1890.

## II.

**Cas dans lesquels les Evêques ne doivent pas accorder la permission de biner sans recourir au Saint-Siège.**

Eni Patres : Post Benedictinam Constitutionem *Declarasti Nobis*, communis esse videtur theologorum sententia, qua necessitatis casus ad Missam eodem die iterandam is in praxi reputetur, quo presbyter duas parœcias habet et in alterutram nequeat populus convenire, nec alius præsto sit sacerdos, præter parochum, qui Missam valeat celebrare.

Nec absimilis ad hunc effectum reputatur etiam casus, quo parochus, etsi minime præsit duabus parœciis, vel duos regat populos adeo inter se dissitos, ut alter ipsorum parochus celebranti nullatenus adstare valeat ob maximam locorum distantiam, vel tametsi una tantum sit ecclesia in qua Missa a parochus iteranda sit, universus tamen populus in ea simul adesse non possit.

Nunc autem, cum ad Malacitanam sedem nuper translatus fuisssem, consuetudinem inventi, vi ejus aliqui sacerdotes diebus festis bis Sacrum conficiunt : semel in ecclesia ejusdam civitatis, ubi et alii adsunt sacerdotes, et diversa sacra templa, parœcia, et sanctimonialium monasteria erecta inveniuntur ; et iterum in oratorio suburbano vel rurali.

Item, aliquis sacerdos rem divinam iterato facit vel in eadem civitate, et fortasse in ipsamet ecclesia in qua etiam alter celebrat sacerdos.

Pro hujus binationis causa adducitur paucitas sacerdotum ; convenientia distinctæ celebrationis horis distinctis, ut commoditati fidelium fiat satis ; necnon et necessitas celebrandi Missam parochialem in parœciis, et conventualem in monasteriis.

Cum igitur de hujus agendi rationis licitate dubitem, ad hanc Sacram Congregationem confugio, dubiaque mea et postulationes admodum reverenter exponam :

I. An liceat Episcopo licentiam binandi concedere presbytero unam Missam celebranti in oratorio suburbano vel rurali,

aliam vero in civitate vel loco ubi etiam adsint alii sacerdotes Sacrum facientes?

II. An liceat hujusmodi licentiam concedere presbytero ambas Missas celebraturo in diversis ecclesiis ejusdem civitatis vel loci in quo et alii sacerdotes celebrant, et hoc etiam si una ex Missis celebranda sit in ipsa ecclesia in qua et alius sacerdos sacrosanctum Sacrificium eadem die litat?

III. An expediat Episcopo Oratori ob expositas rationes et allatas causas hujusmodi licentiam et agendi rationem confirmare : et etiam ad similes casus, in aliis locis et civitatibus suæ diœcesis, prout necessitas expostulet, extendere?

Hæc dum ab hac S. C. cum debita reverentia expostulo, et quæro, Emtiis VV. cuncta fausta et prospera in Domino adprecor.

Malacæ, die 25 Aprilis anni 1897.

JOANNES, EPISCOPUS MALACITANUS.

RESPONSIO S. CONGREGATIONIS.

Rme Dne. Relatis in S. C. Concilii postulatis a te propositis in litteris die 25 Aprilis p. p. circa facultatem binandi, Emi Patres rescribendum censuerunt : *Ad 1<sup>m</sup>, 2<sup>m</sup> et 3<sup>m</sup>: Non licere ; et Ordinarius quatenus in aliquo ex enunciatis casibus necessarium judicet ut Sacrum iteretur, recurrat ad Apostolicam Sedem.* Idque notificari mandarunt, prout per præsentis exequor. Amplitudinis Tuæ, cui me profiteor,

Romæ, 10 Maii 1897.

Uti fratrem :

A. CARD. DI PIETRO, PRÆFECTUS.

B. ARCHIEP. NAZIANZEN., *Pro-Secretarius.*

---

## III.

**Circulaire aux Évêques d'Italie au sujet  
du trafic des Messes (1).**

Nonobstant les dispositions précises du décret *Vigilanti*, publié par cette S. Congrégation le 25 Mai 1893, et les peines très graves qui y sont établies *ad cohibendam pravam quorundam licentiam, qui ad ephemerides, libros aliasque merces facilius cum clero commutanda, missarum ope utebantur*, on a constaté avec douleur que souvent, dans plusieurs contrées d'Italie, des libraires et des marchands, surtout d'objets religieux, ont fait et continuent de faire des offres de livres et d'autres objets en échange de la célébration de Messes.

Il en résulte nécessairement que des personnes accumulent entre les mains de ces agents des intentions de Messes avec les honoraires relatifs, et leur confient le soin d'y satisfaire, violant ainsi ouvertement les lois ecclésiastiques et spécialement les salutaires décrets *Cum sæpe contingat* et *Nuper* d'Urbain VIII et d'Innocent XII, ainsi que le susdit décret *Vigilanti*, et s'exposent en outre au péril évident d'oubli ou du moins de retard de l'application, de perte des honoraires, s'il n'y a pas à craindre une faute ou une malice plus grande.